Para consultar a veracidade da publicação acesse  -   www.conceicaodolagoacu.ma.gov.br/dom

D                L
 Município de Conceição do Lago Açu

IÁRIO OFICIA
Poder Executivo

SUMÁRIO

EXECUTIVO
PORTARIAS----------------01

PORTARIA Nº 014/2021-GP

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO LAGO AÇU,

Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o senhor JOSE ALCOFORADO DE

ALBUQUERQUE JUNIOR, portador do CPF Nº 684.194.733-

91, RG n° 262997920031 – SSP/MA, para exercer o cargo, em

comissão, de Chefe de Gabinete, órgão da Administração direta.

Art. 2°- Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua

publicação, estando revogadas todas as disposições em contrário.

                                        Publique – se, e cumpra – se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Conceição do Lago – Açu,

Estado do Maranhão,

Em 1° de Janeiro de 2021.

___________________________________________________

Divino Alexandre de Lima

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 015/2021-GP

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO LAGO AÇU,

Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a senhora IRLANE DE SOUZA VIANA,

portadora do CPF Nº 061.712.123-00, para exercer o cargo, em

comissão, de Secretária Municipal de Finanças, órgão da

Administração direta.

Art. 2°- Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação,

estando revogadas todas as disposições em contrário.

                                        Publique – se, e cumpra – se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Conceição do Lago – Açu, Estado

do Maranhão,

Em 1° de Janeiro de 2021.

___________________________________________________

Divino Alexandre de Lima

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 016/2021-GP

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO LAGO AÇU,

Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o senhor JOSE DE RIBAMAR DE BORGES NETO,

portador do CPF Nº 840.704.803-82, RG n° 000060110496 – SSP/MA,

para exercer o cargo, em comissão, de Secretário Municipal de Meio

Ambiente, Pesca e Turismo, órgão da Administração direta.

Art. 2°- Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação,

estando revogadas todas as disposições em contrário.

                                        Publique – se, e cumpra – se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Conceição do Lago – Açu, Estado

do Maranhão,

Em 1° de Janeiro de 2021.

___________________________________________________

Divino Alexandre de Lima

Prefeito Municipal

EDIÇÃO 621 ANO III  CONCEIÇÃO DO LAGO AÇU   DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, SEGUNDA-FEIRA  04 DE JANEIRO DE 2021

2/5

Para consultar a veracidade da publicação acesse  -   www.conceicaodolagoacu.ma.gov.br/dom

EDIÇÃO 621 ANO III  CONCEIÇÃO DO LAGO AÇU   DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, SEGUNDA-FEIRA  04 DE JANEIRO DE 2021

PORTARIA Nº 018/2021-GP

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO LAGO AÇU,

Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o senhor ANTONIO CARLOS MARINHO DA

SILVA, portador do CPF Nº 732.168.793-72, RG n° 1557475 –

SSP/PI, para exercer o cargo, em comissão, de Secretário

Municipal de Comunicações, órgão da Administração direta.

Art. 2°- Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua

publicação, estando revogadas todas as disposições em contrár

                                        Publique – se, e cumpra – se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Conceição do Lago – Açu,

Estado do Maranhão,

Em 1° de Janeiro de 2021.

___________________________________________________

Divino Alexandre de Lima

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 019/2021-GP

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO LAGO AÇU,

Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o senhor LEODEAN SANTOS PINHEIRO,

portador do CPF Nº 659.575.803-25, RG n° 01318665120001 –

SSP/MA, para exercer o cargo, em comissão, de Secretário

Municipal de Esporte e Lazer, órgão da Administração direta.

Art. 2°- Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua

publicação, estando revogadas todas as disposições em contrário

                                        Publique – se, e cumpra – se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Conceição do Lago – Açu,

Estado do Maranhão,

Em 1° de Janeiro de 2021.

___________________________________________________

Divino Alexandre de Lima

Prefeito Municipa

PORTARIA Nº 020/2021-GP

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO LAGO AÇU,

Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o senhor CHRISTIANO TEIXEIRA DOS SANTOS,

portador do CPF Nº 019.665.203-01, para exercer o cargo, em

comissão, de Secretário Municipal Adjunto de Esporte e Lazer, órgão

da Administração direta.

Art. 2°- Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação,

estando revogadas todas as disposições em contrário.

                                        Publique – se, e cumpra – se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Conceição do Lago – Açu, Estado

do Maranhão,

Em 1° de Janeiro de 2021.

___________________________________________________

Divino Alexandre de Lima

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 021/2021-GP

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO LAGO AÇU,

Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o senhor JULIO CESAR TELINO DE OLIVEIRA,

portador do CPF Nº 868.905.903-25, RG n° 000062959296-9 –

SSP/MA, para exercer o cargo, em comissão, de Secretário Municipal

de Juventude, órgão da Administração direta.

Art. 2°- Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação,

estando revogadas todas as disposições em contrário.

                                        Publique – se, e cumpra – se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Conceição do Lago – Açu, Estado

do Maranhão,

Em 1° de Janeiro de 2021.

3/5

Para consultar a veracidade da publicação acesse  -   www.conceicaodolagoacu.ma.gov.br/dom

EDIÇÃO 621 ANO III  CONCEIÇÃO DO LAGO AÇU   DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, SEGUNDA-FEIRA  04 DE JANEIRO DE 2021

___________________________________________________

Divino Alexandre de Lima

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 022/2021-GP

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO LAGO AÇU,

Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o senhor JONATAS MOREIRA NUNES,

portador do CPF Nº 741.076.403-10, RG n° 0000388869950 –

SSP/MA, para exercer o cargo, em comissão, de Secretário

Municipal de Proteção e Defesa Civil, órgão da Administração

direta.

Art. 2°- Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua

publicação, estando revogadas todas as disposições em contrário.

                                        Publique – se, e cumpra – se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Conceição do Lago – Açu,

Estado do Maranhão,

Em 1° de Janeiro de 2021.

___________________________________________________

Divino Alexandre de Lima

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 023/2021-GP

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO LAGO AÇU,

Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o senhor ANTONIO DE JESUS DOS SANTOS,

portador do CPF Nº 969.462.534-53, para exercer o cargo, em

comissão, de Secretário Municipal de Obras e Infra-estrutura,

órgão da Administração direta.

Art. 2°- Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua

publicação, estando revogadas todas as disposições em contrário.

                                        Publique – se, e cumpra – se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Conceição do Lago – Açu, Estado

do Maranhão,

Em 1° de Janeiro de 2021.

___________________________________________________

Divino Alexandre de Lima

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 024/2021-GP

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO LAGO AÇU,

Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o senhor RAIMUNDO BERNARDO ALVES

VIANA, portador do CPF Nº 864.410.003-34, para exercer o cargo, em

comissão, de Secretário Municipal de Transportes, órgão da

Administração direta.

Art. 2°- Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação,

estando revogadas todas as disposições em contrário.

                                        Publique – se, e cumpra – se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Conceição do Lago – Açu, Estado

do Maranhão,

Em 1° de Janeiro de 2021

___________________________________________________

Divino Alexandre de Lima

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 025/2021-GP

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO LAGO AÇU,

Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o senhor QUINTINO RODRIGUES MARINHO

FILHO, portador do CPF Nº 126.368.513-72, RG n° 0521790020140

– SSP/MA, para exercer o cargo, em comissão, de Secretário Municipal

de Agricultura e Agro-Negócio, órgão da Administração direta.

Art. 2°- Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação,

estando revogadas todas as disposições em contrário.

4/5

Para consultar a veracidade da publicação acesse  -   www.conceicaodolagoacu.ma.gov.br/dom

EDIÇÃO 621 ANO III  CONCEIÇÃO DO LAGO AÇU   DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, SEGUNDA-FEIRA  04 DE JANEIRO DE 2021

                                        Publique – se, e cumpra – se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Conceição do Lago – Açu,

Estado do Maranhão,

Em 1° de Janeiro de 2021

___________________________________________________

Divino Alexandre de Lima

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 026/2021-GP

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO LAGO AÇU,

Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a senhora MARIA DA CONCEIÇAO DOS

SANTOS VIEIRA, portadora do CPF Nº 472.048.693-20, RG n°

044271262012-0 – SSP/MA, para exercer o cargo, em comissão,

de Secretária Municipal Adjunta de Assistência Social, órgão da

Administração direta.

Art. 2°- Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua

publicação, estando revogadas todas as disposições em contrário.

                                        Publique – se, e cumpra – se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Conceição do Lago – Açu,

Estado do Maranhão,

Em 1° de Janeiro de 2021.

___________________________________________________

Divino Alexandre de Lima

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 029/2021-GP

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO LAGO AÇU,

Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o senhor JOSIVAN DO NASCIMENTO

CAMPELO, portador do CPF Nº 007.500.303-13, RG n°

0436704420110 SSP-MA, para exercer o cargo, em comissão, de

Secretário Municipal de Cultura, órgão da Administração direta.

Art. 2°- Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação,

revogada as disposições em contrário.

                                        Publique – se, e cumpra – se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Conceição do Lago – Açu, Estado

do Maranhão,

Em 1° de Janeiro de 2021.

___________________________________________________

Divino Alexandre de Lima

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 030/2021-GP

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO LAGO AÇU,

Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o senhor FERNANDO LUIZ MACIEL CARVALHO,

portador do CPF Nº 137.381.943-04, RG n° 064390532017-6 SSP-

MA, para exercer o cargo, em comissão, de Secretário Adjunto de Meio

Ambiente, Pesca e Turismo, órgão da Administração direta.

Art. 2°- Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação,

revogada as disposições em contrário.

                                        Publique – se, e cumpra – se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Conceição do Lago – Açu, Estado

do Maranhão,

Em 1° de Janeiro de 2021.

___________________________________________________

Divino Alexandre de Lima

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 031/2021-GP

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO LAGO AÇU,

Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

5/5

Para consultar a veracidade da publicação acesse  -   www.conceicaodolagoacu.ma.gov.br/dom

EDIÇÃO 621 ANO III  CONCEIÇÃO DO LAGO AÇU   DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, SEGUNDA-FEIRA  04 DE JANEIRO DE 2021

Art. 1º - Nomear o senhor JOSÉ DE RIBAMAR NUNES

RODRIGUES, portador do CPF Nº 467.292.163-87, RG n°

059742942016-9 SSP-MA, para exercer o cargo, em comissão, de

Secretário Adjunto de Saúde e Saneamento, órgão da

Administração direta.

Art. 2°- Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua

publicação, revogada as disposições em contrário.

                                        Publique – se, e cumpra – se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Conceição do Lago – Açu,

Estado do Maranhão,

Em 1° de Janeiro de 2021.

___________________________________________________

Divino Alexandre de Lima

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 032/2021-GP

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO LAGO AÇU,

Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o senhor PATRICK TORRES CAMPELO,

portador do CPF Nº 054.012.942-98, RG n° 5351259-2 SSP-MA,

para exercer o cargo, em comissão, de Secretário Adjunto de

Cultura, órgão da Administração direta.

Art. 2°- Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua

publicação, revogada as disposições em contrário.

                                        Publique – se, e cumpra – se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Conceição do Lago – Açu,

Estado do Maranhão,

Em 1° de Janeiro de 2021.

___________________________________________________

Divino Alexandre de Lima

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 033/2021-GP

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO LAGO AÇU,

Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o senhor JOSÉ MARIO ALVES COSTA JUNIOR,

portador do CPF Nº 050.985.323-45, RG n° 036393002008-9 SSP-

MA, para exercer o cargo, em comissão, de Secretário Adjunto de

Juventude, órgão da Administração direta.

Art. 2°- Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação,

revogada as disposições em contrário.

                                        Publique – se, e cumpra – se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Conceição do Lago – Açu, Estado

do Maranhão,

Em 1° de Janeiro de 2021.

___________________________________________________

Divino Alexandre de Lima

Prefeito Municipal

Estado do Maranhão
Diário Oficial do Município poder Executivo

Rua do Comércio s/n – Centro

 Conceição do Lago Açu – MA

SITE

www.conceicaodolagoacu.ma.gov.br

DIVINO ALEXANDRE DE LIMA
Prefeito Municipal

LINCOLN ALEXANDRE DE LIMA

http://www.conceicaodolagoacu.ma.gov.br/